
1

DECRETO DEL DIRIGENTE DELLA P.F. TURISMO

##numero_data## 

Oggetto:  L.R.41-42/19, DGR n°1678/2019 – LR.43/2020 Allegato  “H” -  Concessione 

contributo straordinario, con fondi regionali, per complessivi €.78.000,00= Beneficiari vari , 

per la realizzazione di interventi di rilevanza turistica nel periodo - Bilancio 2020/2022 

annualità. 2020.

VISTO  il documento istruttorio  e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare  il 

presente decreto;

VISTO  l’articolo n. 16/bis della Legge regionale 15 ottobre 2001, n. 20, così come modificato 

dalla L.R.  n. 19 del 1° agosto 2005;

VISTA  l’attestazione della copertura finanziaria, nonché il  D.Lgs  . 23 giugno 2011, n. 118 e   

s.m.i. in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio;

VISTA  la Legge regionale  30  dicembre 201 9 , n.  4 1 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

2020 – 2022 della Regione Marche (legge di stabilità 2020).

VISTA - Legge regionale 30 dicembre 2019, n. 42 “Bilancio di previsione 2020 – 2022”.

VISTA  la - D.G.R. n. 1 677  del  30  dicembre 201 9 , “ D.Lgs.  23 giugno 2011, n. 118 - art. 39 

comma 10 - Approvazione del documento tecnico di accompagnamento al Bilancio 20 20 -202 2  

- ripartizione delle unità di voto in categorie e macro-aggregati”.

VISTA  la - D.G.R. n.  DGR 1678/2019 , “ D.Lgs.  23 giugno 2011, n. 118 - art. 39 comma 10 - 

Approvazione del Bilancio finanziario gestionale del Bilancio 20 20 -202 2  - ripartizione delle 

categorie e macro-aggregati in capitoli”.

VISTA  la    L.R. 43 -  3 agosto 2020, n. 43 (ALLEGATO H) Ratifica delle deliberazioni di giunta 

regionale n.   729 del 15 giugno 2020 e n. 876 del 6 luglio 2020. Disposizioni urgenti in 

materia finanziaria.

DECRETA
1 di concedere un contributo straordinario per la realizzazione di manifestazioni ed 

interventi di rilevanza turistica, ai sensi di quanto previsto con L.R. n° 41/2019 (legge di 

stabilità 2020–Tabella C, a favore degli eventi relativi a i  beneficiari elencat i  al punto 2) 

con il rispettivo importo;

2 di provvedere all’assunzione di impegno di spesa con fondi regionali, per €.  7 8 . 00 0,00 = 
in esecuzione della n.  DGR 1678/2019 , a carico dei Capitoli, Importi e Beneficiari   di 



2

seguito  indicati ,  a carico del  Bilancio Regionale 2020/2022 annualità  202 0   esigibilità 
2020, per il  beneficiario ed intervento di seguito indicato:

1 COMUNE DI SMERILLO

SEDE LEGALE:

Via Dante Alighieri, 14

SMERILLO - FM

RIF. FISC.: 80000970444

L.R. BILANCIO n.41 del 30/12/2019 - 2020 TAB. C

CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL COMUNE DI SMERILLO PER EVENTI CULTURALI ESTIVI

PEC DOMANDA: 1183753|16/10/2020

CAP : 2070110150

IMPORTO : € 5.000,00

CTE: 07 01 2310102003 047 8 1040102003 000000000000000 4 3 000

2 COMUNE di MONTEFELCINO       

SEDE LEGALE:

Piazza Francesca da Rimini, 1

MONTEFELCINO  - PU

RIF. FISC.: 00360630412
L.R. 43 -  3 agosto 2020, n. 43 (ALLEGATO H) Ratifica delle deliberazioni di giunta regionale n. 729 del 15 giugno 2020

e n. 876 del 6 luglio 2020. Disposizioni urgenti in materia finanziaria ed istituzionale
CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL COMUNE DI MONTEFELCINO PER L'ACQUISTO DI 

ATTREZZATURE PER L'ALLESTIMENTO MANIFESTAZIONE "MERCATINO FEUDATARIO" - 

SPESA  INVESTIMENTO

PEC DOMANDA: 1131600|05/10/2020

CAP : 2070120058

IMPORTO : € 13.000,00

CTE: 0701 2320102003 047 8 2030102003 000000000000000 4 3 000

3 COMUNE DI ASCOLI PICENO

SEDE LEGALE:

Piazza Arringo, 7

ASCOLI PICENO AP

RIF. FISC.: 00229010442
L.R. 43 -  3 agosto 2020, n. 43 (ALLEGATO H) Ratifica delle deliberazioni di giunta regionale n. 729 del 15 giugno 2020
e n. 876 del 6 luglio 2020. Disposizioni urgenti in materia finanziaria ed istituzionale

CONTRIBUTO STRAORDINARIO AL COMUNE DI ASCOLI PICENO PER LA REALIZZAZIONE DI 

UN PROGETTO ARTICOLATO IN DUE SEGMENTI PRINCIPALI: - REALIZZAZIONE DI UNA 

MOSTRA "LA QUINTANA SECONDO PROCOPIO" PREVISTA NEL PERIODO 26 LUGLIO 

PEC DOMANDA: 1103729|29/09/2020



3

CAP : 2070110359

IMPORTO : € 50.000,00

CTE: 07 01 2310102003 047 8 1040102003 000000000000000 4 3 000

4 PROLOCO SERRAVALLE DI CARDA E MONTE NERONE

SEDE LEGALE:

VIA CAGLI SN

SERRAVALLE DI CARDA - APECCHIO

RIF. FISC.: 02045840416
L.R. 43 -  3 agosto 2020, n. 43 (ALLEGATO H) Ratifica delle deliberazioni di giunta regionale n. 729 del 15 giugno 2020
e n. 876 del 6 luglio 2020. Disposizioni urgenti in materia finanziaria ed istituzionale

CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALLA PROLOCO DI SERRAVALLE DI CARDA - APECCHIO (PU) 

PER IL PROGETTO LA PASSIO TUTTO L'ANNO - SPESA CORRENTE

PEC DOMANDA: 1100450|29/09/2020

CAP : 2070110347

IMPORTO : € 4.000,00

CTE: 07 01 2310401001 047 8 1040401001 000000000000000 4 3 000

5 LEGA NAVALE ITALIANA - sez. San Benedetto del Tronto

SEDE LEGALE:

Viale delle Tamerici, 5

S. BENEDETTO DEL TRONTO AP

RIF. FISC.: PI 01571550449  - CF 
L.R. 43 -  3 agosto 2020, n. 43 (ALLEGATO H) Ratifica delle deliberazioni di giunta regionale n. 729 del 15 giugno 2020

e n. 876 del 6 luglio 2020. Disposizioni urgenti in materia finanziaria ed istituzionale
Contributo alla lega navale italiana di san benedetto per il progetto  JACK BOLINA

PEC DOMANDA: 1110602|30/09/2020

CAP : 2070110344

IMPORTO : € 4.000,00

CTE: 0701 2310401001 047 8 1040401001 00000000000000 4 3 000

6 ASS. TERRA DEI FIORETTI S. DELLA MARCA ONLUS

SEDE LEGALE:

C.da Paterniano 4

Cingoli - MC

RIF. FISC.: 01686160431

L.R. BILANCIO n.41 del 30/12/2019 - 2020 TAB. C

CONTRIBUTO STRAORDINARIO ALL'ASSOCIAZIONE TERRA DEI FIORETTI S.GIACOMO 

DELLA MARCA ONLUS  PER IL SOSTEGNO ALLE ATTIVITA' CULTURALI CONNESSE ALLA 

DIFFUSIONE PUBBLICA DEGLI ITINERARI FRANCESCANI NELLE MARCHE

PEC DOMANDA: 1198754|20/10/2020

CAP : 2050210329

IMPORTO : € 2.000,00



4

CTE: 0502 2310401001 082 8 1040401001 000000000000000 4 3 000

TOTALE DA IMPEGNARE: € 78.000,00

                  

3  in attuazione dell’art. 5 del D. Lgs. n. 118/2011, la codificazione  della relative  
transazioni elementari risultano a fianco di ciascun capitolo e beneficiario, evidenziato e 
dettagliatamente elencato al suddetto punto 2.

4  si applica l’art. 27 del D. Lgs. 33/2013 “Obblighi di pubblicazione dell’elenco dei soggetti 
beneficiari”;

5  si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.;

Il presente atto viene pubblicato per estremi sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Marche.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i.

La  Dirigente
( Dott.ssa Paola Marchegiani)
Documento informatico firmato digitalmente 

Normativa di riferimento:

 L.R. n. 9/2006 Testo unico sulle norme regionali in materia di turismo;

 L.R.39/2019, DGR n°1493 del 28-11-2019 - Assest. Bilancio 2019/2021

 Legge regionale  30  dicembre 201 9 , n.  4 1 “Disposizioni per la formazione del bilancio 

2019 – 2021 della Regione Marche (legge di stabilità 2020).

 Legge regionale 30 dicembre 2019, n. 42 “Bilancio di previsione 2020 – 2022”.

 D.G.R. n. 1 677  del  30  dicembre 201 9 , “ D.Lgs.  23 giugno 2011, n. 118 - art. 39 comma 

10 - Approvazione del documento tecnico di accompagnamento al Bilancio 20 20 -202 2  - 

ripartizione delle unità di voto in categorie e macro-aggregati”.

 D.G.R. n. 1 678  del  30  dicembre 201 9 , “ D.Lgs.  23 giugno 2011, n. 118 - art. 39 comma 

10 - Approvazione del Bilancio finanziario gestionale del Bilancio 20 20 -202 2  - 

ripartizione delle categorie e macro-aggregati in capitoli”.

 DDPF n°  31 /CTC  31 /01/20 20  -  LR  41 /1 9  Legge di stabilità 20 20  - Tabella C. 



5

Autorizzazioni di spesa in materia di Turismo. Approvazione modalità gestionali e 
modulistica

 Legge regionale 09  Marzo  2020, n. 11 Adeguamento della normativa regionale alla 

legislazione di principio ed ulteriori modificazioni delle disposizioni legislative regionali

 L.R. 43 -  3 agosto 2020, n. 43 (ALLEGATO H) Ratifica delle deliberazioni di giunta 

regionale n.  729 del 15 giugno 2020 e n. 876 del 6 luglio 2020. Disposizioni urgenti in 

materia finanziaria.

Motivazione:

 Con Legge Regionale n. 41 - 30 dicembre 2019, - Disposizioni per la formazione del 

bilancio 2019/2021 della Regione Marche (Legge di stabilità 2020).

- DGR 1 677  del  30 / 12 / 20 19  -   D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 - art. 39 comma 10 - 

Approvazione del Bilancio finanziario gestionale del Bilancio 20 20 -202 2  - ripartizione 

delle categorie e macroaggregati in capitoli ,  sono state autorizzate specifiche spese tra 

i quali i contributi per il sostegno di iniziative di rilevanza turistica denominate  e sono 

stati individuate le risorse quali contributi per il sostegno di iniziative di rilevanza 

turistica e beneficiari sui specifici capitoli di spesa.

- Legge regionale 09 Marzo 2020, n. 11 Adeguamento della normativa regionale alla 

legislazione di principio ed ulteriori modificazioni delle disposizioni legislative regionali    

sono state autorizzate specifiche spese tra i quali i contributi per il sostegno di iniziative 

di rilevanza turistica denominate  e sono stati individuate le risorse quali contributi per il 

sostegno di iniziative di rilevanza turistica e beneficiari sui specifici capitoli di spesa.

- L.R. 43 -  3 agosto 2020, n. 43 (ALLEGATO H) Ratifica delle deliberazioni di giunta 

regionale n.   729 del 15 giugno 2020 e n. 876 del 6 luglio 2020. Disposizioni urgenti in 

materia finanziaria  ed istituzionale,  autorizza specifiche spese  e risorse relative a  

contributi per il sostegno di iniziative di rilevanza turistica.

- Con precedente  31/CTC - 31/01/2020  – sono state approvate le modalità gestionali e la 

relativa modulistica ed è stato richiesto, a tutti i beneficiari in tabella di trasmettere una 

scheda progettuale contenente le informazioni necessarie, secondo quanto indicato dal 

seguente documento notificato agli stessi, denominato:.

- “INDICAZIONI TECNICO-GESTIONALI PER EROGAZIONE DEI CONTRIBUTI 
AUTORIZZATI CON LA TABELLA C ANNO 2020 (L.R. N. 41 DEL 30.12.2019).” 

Tale documento stabilisce tra le altre cose che “ Il beneficiario individuato sulla base 
dell’autorizzazione di spesa, entro 60 giorni dalla comunicazione di avvio del procedimento 



6

di assegnazione del contributo, produrrà istanza di ammissione al contributo previsto, 
corredata della descrizione del progetto attuativo dell'intervento, con indicazione del piano   
finanziario generale e del cronoprogramma previsto, sulla base della modulistica fornita, 
compilata in ogni sua parte”.

Al fine di determinare in maniera inequivocabile l’oggetto e l’importo di ciascun contributo 

con la suddetta comunicazione PEC, è stata richiesto a tutti i beneficiari aventi diritto, la 

compilazione e l’inoltro alla PF Turismo, di una scheda progettuale utilizzando una specifica 

modulistica denominata Allegato A e altre indicazioni allegate allo stesso, contenente le 

informazioni necessarie, circa la progettualità oggetto di contributo.

I beneficiari  di cui sopra, hanno    inviato  una PEC di domanda   PEC DOMANDA:   alla Regione 

Marche PF Turismo ,   entro i termini,  contenente  apposita scheda progetto  su modulistica 

editabile,  per l e  iniziativa oggetto di contributo  per ognuno indicate , secondo quanto previsto 

dalle indicazioni tecnico-gestionali  approvate con  31/CTC - 31/01/2020   e coerent i  con quanto 

disposto dalla L.R.  4 1/201 9 ; L.R.  4 2/201 9  43/2020  e dall e  DGR n.1 677 e 1678  del  30 /12/201 9 .    

secondo le risultanze temporali dell’iniziativa oggetto di contributo  dettagliatamente elencate al 

Punto 2 del sopracitato dispositivo.

Il sottoscritto dichiara di aver provveduto ad inviare all’ufficio competente la scheda della 

valutazione ex ante relativa alle informazioni necessarie a garantire il rispetto della normativa 

sugli aiuti di stato con ID n.   14012438 del 01/06/2018 e si dichiara che il presente atto di 

concessione di contributo non rientra nella tipologia di Aiuto di Stato secondo quanto indicato 

nella comunicazione della commissione europea Ue 2016/C 262/01

Si attesta infine, per quanto di competenza del responsabile del procedimento ed in 

relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 D.P.R. 445/2000, di non trovarsi in 

situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse ed attesta l’avvenuta verifica 

dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6/bis della L. 241/1990

Dall’esito dell’istruttoria  suddetta,  le istanze presentate dei beneficiari  elencati  nel 

dispositivo, per  contenuti  e tipologie , non presentano  elementi di difformità rispetto a quanto 

indicato dal la LR 41/2019   T abella  C  anno 20 20  e dalle indicazioni  31/CTC - 31/01/2020 

 “ indicazioni tecnico-gestionali per erogazione dei contributi autorizzati con  L . R .  41/2019  

Tabella C anno 2020” e se ne propone pertanto,  l’impegno di spesa.

Per l’esercizio finanziario in corso, l’attuazione del presente atto trova copertura 

complessiva di  €  7 8 . 00 0,00 =  nel  Bilancio di previsione 2020/2022 annualità 202 0   esigibilità 

2020 a carico del capitoli di seguito riportati :

LR 41/19 Legge di stabilità 2020
CAP : 2070110150 IMPORTO :      € 5.000,00
CAP : 2050210329 IMPORTO :      € 2.000,00



7

L.R. 43 -  3 agosto 2020, n. 43 (ALLEGATO H)
CAP : 2070120058 IMPORTO :   € 13.000,00
CAP : 2070110359 IMPORTO :   € 50.000,00
CAP : 2070110347 IMPORTO :   €   4.000,00
CAP : 2070110344 IMPORTO :   €   4.000,00

Tutta  la documentazion i  e le domande pervenute via PEC ,   sono  trattenut e  agli atti di 
questa Posizione di Funzione all’interno del sistema Protocollo Paleo .

Esito dell’istruttoria:
Per quanto esposto nel documento istruttorio, si propone al Dirigente della P.F. Turismo 
l’adozione del presente atto 

Il responsabile del procedimento
         (IGNAZIO PUCCI)
Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
Non sono presenti allegati


	NumeroDataRep: n. 284 del 12 novembre 2020
		contact.01
	2020-11-05T11:44:46+0100
	location.01
	Ignazio Pucci
	reason.01


		contact.02
	2020-11-11T15:27:49+0100
	location.02
	Paola Marchegiani
	reason.02




